
Til næringsministeren 

Vedrørende Statkrafts eierutøvelse i Skagerak Energi AS 

Som ordførere i Grenlandsregionen og minoritetseierne i Skagerak Energi AS ønsker vi å 
uttrykke bekymring knyttet til Statkrafts forslag om å innføre et særskilt avkastningskrav 
for investeringer i Skagerak Energi. 

Gjennom mer enn 25 år har samarbeidet mellom Statkraft og eierkommunene bidratt til 
å utvikle et sterkt regionalt energiselskap som har skapt betydelige verdier for både eiere 
og samfunn. Dette samarbeidet har vært preget av tillit, respekt for selskapets styrende 
organer og en felles forståelse av selskapets rolle som langsiktig utvikler av 
energiinfrastruktur. 

Det oppleves derfor som uheldig at Statkraft nå søker å fastsette et konkret 
investeringskrav gjennom generalforsamlingen etter at forslaget ikke fikk støtte i 
selskapets styre. Etter vårt syn utfordrer dette etablerte prinsipper for rollefordelingen 
mellom eiere, styre og administrasjon. 

Det prinsipielle spørsmålet er om staten som majoritetseier bør bruke 
generalforsamlingen til å overstyre investeringsvurderinger som naturlig hører hjemme 
hos selskapets styre. Dette er etter vår vurdering et spørsmål som strekker seg langt 
utover Skagerak Energi og som berører tilliten mellom statlige og kommunale eiere i 
selskaper med felles eierskap. 

For eierkommunene handler dette derfor ikke bare om et konkret avkastningskrav, men 
om hvordan staten ønsker at samarbeidet mellom statlige og kommunale eiere skal 
fungere i fremtiden. Vi mener at selskapsstyring fungerer best når generalforsamlingen 
fastsetter overordnede mål og rammer, mens styret gis nødvendig handlingsrom til å 
foreta de konkrete investeringsvurderingene. 

Jeg vil derfor be om en avklaring av hvordan regjeringen ser på Statkrafts eierutøvelse i 
denne saken. Er det statens forventning at Statkraft skal bruke sin majoritetsposisjon til 
å fastsette detaljerte investeringskriterier i datterselskaper gjennom 
generalforsamlingen, eller mener regjeringen at slike vurderinger bør ligge til 
selskapenes styrer innenfor de overordnede rammene eierne fastsetter? 

Vi håper departementet vil bidra til en konstruktiv dialog om disse spørsmålene, som har 
betydning for samarbeidet mellom staten og kommunale eiere også i andre selskaper. 
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